[image: image1.png]PROTOCOLO 31260/2016 - 18/11/2016 10:47

                                INDICAÇÃO Nº   2783 /2016

                                     ASSUNTO: SOLICITA A OPERAÇÃO TAPA BURACOS  NA RUA COMENDADOR FRANCO EM FRENTE AO Nº 223 CENTRO CONFORME ESCLARECE.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os usuários daquele local se sentem prejudicados pelo péssimo estado da camada asfáltica, solicita com urgência a operação tapa-buracos, principalmente nas proximidades da Escola Júlio Cesar.

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie a operação tapa-buracos na Rua Comendador Franco em frente ao nº 223 centro.

A presente solicitação procura atender a um apelo dos moradores e usuários do bairro, que se sentem prejudicados com as más condições da referida rua.
SALA DAS SESSÕES, 23 de novembro de 2016.

ROBERTO PENTEADO

Vereador - PSD